UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ DỤC NÔNG

Số:        /CV-UBND
V/v tăng cường công tác phòng, chống bệnh tả
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Dục Nông, ngày      tháng     năm 2025

  Kính gửi:
                - Phòng Văn hoá – Xã hội;
                - Trạm Y tế xã;
                - Thôn trưởng các thôn.

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Công văn số 3464/UBND-KGVX, ngày 13/10/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh tả; Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:
1. Trạm Y tế; Phòng Văn hoá - Xã hội và thôn trưởng các thôn theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm bám sát nội dung hướng dẫn, đề nghị của Bộ Y tế tại Công văn nêu trên để tổ chức triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh tả tại địa phương kịp thời, hiệu quả, theo đúng quy định.
2. Giao Trạm Y tế chịu trách nhiệm chủ động theo dõi, giám sát việc thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn xã; tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền về tình hình dịch bệnh; kịp thời tham mưu UBND xã xem xét, chỉ đạo các nội dung vượt thẩm quyền.
	Uỷ ban nhân dân xã Dục Nông đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- CT, các PCT UBND xã;
- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;
- Trạm Y tế xã;
- Thôn trưởng các thôn;
- Lưu: VT,VHXH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Mậu

1